
اخبار كشور

رونمایی از کتاب »تکوین حزب‌الله«
اثری مهم برای فهم اجتماعی مقاومت

مراسم بزرگداشت سیدحسن نصرالله و رونمایی از کتاب »تکوین حزب‌الله« 
اثر محمد ترُمس، امروز با حضور آیت‌الله عباس کعبی، حجت‌الاسام محمد 
قمی، سردار علی شمشیری و جمعی از مسئولان و پژوهشگران در سازمان 

تبلیغات اسلامی برگزار شد.
در این مراسم، حجت‌الاسلام حیدری‌پور، قائم‌مقام پژوهشکده باقرالعلوم، 
با اشاره به اهمیت این اثر گفت: »کتاب تکوین حزب‌الله ریشه‌های اجتماعی و 
سیاسی شکل‌گیری این جنبش را پیش از تأسیس رسمی‌اش بررسی می‌کند 

و می‌تواند دریچه‌ای تازه برای شناخت پدیده مقاومت اسلامی بگشاید.«
سجاد صفار هرندی، مدیر پژوهشکده فرهنگ و هنر اسلامی حوزه هنری، 
نیز این کتاب را اثری ارزشمند برای جامعه علمی و اهالی علوم اجتماعی 
دانست و گفت: »این اثر تولد حزب‌الله لبنان را از منظر مفاهیم و منطق علوم 
اجتماعی تحلیل می‌کند و درک ما را از پیوند میان انقلاب اسلامی و مقاومت 
منطقه‌ای عمیق‌تر می‌سازد.« در ادامه، سردار علی شمشیری با بیان خاطراتی از 
همکاری با سیدحسن نصرالله، او را شخصیتی خطرپذیر، باایمان و اهل تکلیف 
دانست و گفت: »شناخت حزب‌الله برای ملت‌های منطقه راهگشا خواهد بود، 

چراکه این جریان توانست معادلات قدرت در خاورمیانه را دگرگون کند.«
آیت‌الله عباس کعبی نیز حزب‌الله را »ثمره زنده انقلاب اسامی و بازوی 
جهاد تمدنی امت اسلامی« توصیف کرد و افزود: »حزب‌الله در چند دهه گذشته 
توانسته است الگوی مقاومت و صدور گفتمان انقلاب اسامی را در جهان 
اسلام تثبیت کند.« در بخش پایانی، حجت‌الاسلام محمد قمی، رئیس سازمان 
تبلیغات اسامی، حزب‌الله را جلوه‌ای از قدرت نرم انقلاب اسامی دانست و 
گفت: »این جنبش، نمونه‌ای بومی و موفق از الگوی اجتماعی و فرهنگی انقلاب 

اسلامی است که امروز به الهام‌بخش ملت‌های منطقه تبدیل شده است.«
در پایان این مراسم، از کتاب »تکوین حزب‌الله« با حضور آیت‌الله کعبی، 

حجت‌الاسلام قمی، سردار شمشیری و دکتر موسوی رونمایی شد.
اعلام جزئیات مراسم تشییع 

و بزرگداشت زنده‌یاد محمد کاسبی
مراسم تشییع پیکر زنده‌یاد استاد محمد کاسبی، هنرمند پیشکسوت 

تلویزیون و سینما، سه‌شنبه ۲۲ مهرماه در حوزه هنری برگزار می‌شود.
مراسم تشییع پیکر زنده‌یاد استاد محمد کاسبی، هنرمند پیشکسوت 
تلویزیون و سینما، سه‌شنبه ساعت ۹ صبح در حوزه هنری برگزار می‌شود 
و پس از آن، پیکر این هنرمند فقید به قطعه هنرمندان بهشت زهرا‌)س( 

بدرقه خواهد شد.
همچنین مراسم سوم آن مرحوم، پنج‌شنبه ۲۴ مهر از ساعت ۱۹ تا 

۲۰:۳۰ در مسجد جامع شهرک غرب برگزار می‌شود.
مشهد میزبان پیرغلامان حسینی شد

بیست و دومین اجلاس بین‌المللی تجلیل از خادمان و پیرغلامان 
حسینی)ع( امسال در خراسان رضوی و در جوار حرم مطهر امام رئوف برگزار 

می‌شود. 
عرفان خداپرست دبیر بیست و دومین اجاس بین‌المللی خادمان 
و پیرغلامان حسینی در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان با بیان اینکه اجلاس 
پیرغلامان حسینی امسال متفاوت‌تر خواهد بود گفت: بیست و دومین اجلاس 
بین‌المللی تجلیل از خادمان و پیرغلامان حسینی آبان امسال به همت سازمان 
بسیج صداوسيما، مرکز صداوسيمای خراسان رضوی و حمایت استانداری 
خراسان رضوی و همچنین تولیت آستان قدس رضوی با حضور تعداد بیشتری 
از مداحان و ستایشگران برجسته جهان اسلام در مشهد مقدس برگزار خواهد 
شد.  وی افزود: با توجه به ایام فاطمیه و شهادت حضرت صدیقه طاهره)س(‌، 
برنامه فرهنگی مناسب با این فضا پيش‌بينی شده است که در آینده نزدیک 
در نشست خبری با حضور اصحاب رسانه برنامه‌های بیست و دومین اجلاس 

بین‌المللی تجلیل از خادمان و پیرغلامان حسینی تشریح می‌شود.
دبیر این اجلاس همچنین خاطرنشان کرد: زمان برگزاری این رویداد از 
20 تا ۲۲ آبان ۱۴۰۴ خواهد بود. در حال حاضر نیز رایزنی‌ها برای حضور 
مداحان کشور و همچنین چهره‌های برجسته ستایشگری جهان اسلام بطور 
مستمر ادامه دارد و ان‌شاءالله در جوار حریم مطهر و عرشی رضوی شاهد 

برگزاری با شکوه این مراسم آئینی خواهیم بود.
آبروی بازار تمدید شد!

دومين كنگره ملى شعر شهداى اصناف و بازار تا پنجم آبان‌ماه تمديد شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، محمدمهدى عبداللهى، شاعر، پژوهشگر و دبير 
دومين كنگره ملى شعر يازده هزار شهيد اصناف و بازار گفت: زمان ارسال آثار 
به دومين كنگره ملى شعر شهداى اصناف و بازار تا پنجم آبان‌ماه ١٤٠٤ تمديد 
شد. وی یادآور شد: اين كنگره ملى با عنوان »آبروى بازار« به همت سازمان 

بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور برگزار م‌ىشود.
عبداللهى افزود: كي محور با عنوان شهداى اصناف، شهداى اقتدار ايران 

اسلامى)دفاع مقدس ١٢ روزه( نيز به موضوعات فراخوان اضافه شده است.
به گفته دبیر دومین کنگره شعر شهدای اصناف و بازار، همه قالب‌هاى 
شعر فارسى از جمله شعر کلاسیک، شعر سپید و شعر نو، ترانه و سرود، شعر 

کودک و نوجوان و... در این کنگره پذیرفته می‌شود.
وی گفت: شاعران گرامى م‌ىتوانند آثار خود را از طریق پیام‌رسان‌های 
ایتا و بله به شماره 09902095046 ارسال نمايند. محدوديتى در تعداد آثار 

ارسالى وجود ندارد. زمان برگزاری اختتامیه، اوايل آذرماه ١٤٠٤ است.
مصلی از امروز 

میزبان جشنواره شادبوم می‌شود
نخستین جشنواره شادبوم به مدت ۱۱روز با محوریت پرچم ایران از 
۲۲ مهر تا دوم آبان در مصلی امام خمینی)ره( برگزار می‌شود و با بازی‌ها، 
غرفه‌های فرهنگی، اجرای سرودها و عرضه‌ محصولات ویژه‌ کودک و نوجوان، 

حال و هوائی شاد و ملی به شهر می‌بخشد.
محور اصلی جشنواره »پرچم«، نماد هویت، همدلی و افتخار ملی است. 
همچنین آشنایی با نمادها و هویت کشور، آموزش تاریخ کشور در فرمی 
جدید، تقویت حس احترام به کشور، پرورش و روحیه همبستگی و ایجاد 
عاطفی با میهن از اهداف این جشنواره به شمار می‌رود. همه برنامه‌های این 
جشنواره حول محور پرچم است که همراه با شعرخوانی و داستان‌خوانی، 
اجرای سرود توسط کودکان و نوجوانان، سخنران جانبازان و کهن سربازان، 
نمایش، موسیقی، مسابقه ساخت پرچم با ساده‌ترین وسایل، رژه کودکان و 

نوجوانان، قوانین پوشش با رنگ پرچم سبز، قرمز، سفید ایران است.
این جشنواره یک رویداد مردمی است که توسط فعالان کودک و نوجوانان 
در چهار بخش برگزار می‌شود که می‌توان به بخش بازی‌های دست‌ورزی و 
مهارتی، بخش بازی‌های حرکتی و هیجانی، بخش صحنه‌ای و برنامه‌های 
نمایشی )از گروه سرود تا اجرای نمایش(، بخش غرفه‌ها و مجموعه‌های 
فعال حوزه زیست‌بوم کودک اشاره کرد. به طور کلی یک‌صد مجموعه در این 
جشنواره فعال هستند. محمد یقینی دبیر نخستین جشنواره شادبوم در توضیح 
این جشنواره گفت: در نخستین جشنواره شادبوم یک‌صد مجموعه در یازده روز 
در حیاط و رواق‌های مصلی امام خمینی)ره( در مساحت ۳۰ هزار متر مربع از 

ساعت ۱۵ تا ۲۱ میزبان کودکان، نوجوانان و خانواده‌هایشان هستند.
بازی »وعده صادق ۳« عرضه می‌شود

بازی »وعده صادق ۳« از سوی سازمان توسعه و ترویج فرهنگ دفاع 
مقدس بر اساس عملیات وعده صادق و نبرد ۱۲ روزه به زودی در فروشگاه‌های 

نرم‌افزاری تلفن همراه عرضه می‌شود.
بازی وعده صادق ۳ توسط سازمان توسعه و ترویج فرهنگ دفاع مقدس 
بر اساس عملیات وعده صادق و نبرد ۱۲ روزه طراحی و نسخه اندرویدی آن 
آماده شده است. در این بازی، موج‌های بیست‌ و یک‌ گانه عملیات به‌صورت یک 
مرحله پیاده‌سازی شده‌اند که تاکنون ۸ مرحله آن تکمیل شده است. نسخه 
آزمایشی بازی طی روزهای آینده در فروشگاه‌های نرم‌افزاری عرضه شود. بازی 
وعده صادق ۳ از دید دوربین‌های شهری هک ‌شده رژیم و پهپادهای ایرانی 
روایت می‌شود. این پهپادها تصاویر را منتقل کرده و اهداف مختلفی را مطابق با 
وقایعی که در نبرد ۱۲ روزه رخ داده هدف‌گیری می‌کنند. بازیکنان می‌توانند با 
سلاح‌هایی که از ابتدای بازی در اختیار دارند، به مقابله بپردازند، این سلاح‌ها را 
ارتقا دهند یا مدل‌های جدیدی خریداری کنند، از جمله موشک‌ها و پهپادهای 

ایرانی برای حمله به اهداف مختلف در مناطق اشغالی است.

حاج »حسین مهدیان«
اولین سرپرست کیهان بعد از انقلاب دارفانی را وداع کرد

حاج »حسین مهدیان« از مبارزان انقلابی و اولین سرپرست 
مؤسسه کیهان بعد از انقلاب، سحرگاه روز گذشته درگذشت.

حاج »حسین مهدیان« پیش از پیروزی انقلاب با شهیدان بهشتی، 
مطهری، مفتح و مرحوم فلسفی روابطی نزدیک داشت و از فعالان و مبارزان 

زمان خود بود.
مهدیان پس از انقلاب مسئولیت انتقال مدیریت روزنامه کیهان، یکی از 
مهم‌ترین و تاثیرگذارترین رسانه‌های ایران را برعهده گرفت؛ رسانه‌ای که در 

روزهای اوج انقلاب اسلامی حتی به تیراژ میلیونی رسید. 
وی در جریان ترور شهید عراقی همراه او بود و خود نیز مجروح شد.

مهدیان در تشریح ماجرای ترور می‌گفت: »روز ترور روز هولناکی بود. 
چهارم شهریور ۱۳۵۸ زمانی که من مدیر مؤسسه کیهان و حاج مهدی عراقی 
مدیر امور مالی آن بود، گروه فرقان در‌صدد ترور ما برآمدند. آن روز شهید 
عراقی آمد منزل ما. چند تلفن زدند و قرار شد با هم سر کار برویم. دو تایی با 
پسرش حسام سوار ماشین شدیم. به سر کوچه رسیدیم. شهید عراقی ایستاد 
که حق تقدم را رعایت کند و وارد خیابان اصلی شود، داخل پیاده‌رو سه نفر 

کمین کرده بودند. اسلحه یوزی دست‌شان بود.«
با وجود شدت جراحات، و اصابت دو گلوله به کتف و یک گلوله به دست، 

حسین مهدیان زنده ‌ماند.
حاج »حسین مهدیان«، این مبارز انقلابی سرانجام سحرگاه روز گذشته 

پس از اقامه نماز صبح دعوت حق را لبیک گفت.
کیهان ضمن تسلیت به خانواده مرحوم حسین مهدیان برای آن 
مرحوم علو درجات را از خداوند منان مسئلت داشته و همچنین برای 

بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم. 

پای درس علی)ع(

توصیف زهد و پارسایی
امام علی)ع(: »زهد بین دو کلمه از قرآن است که خدای 

سبحان فرمود: »بر آنچه از دست شما رفته حسرت نخورید 

و به آنچه به شما رسیده شادمان نباشید« کسی که برگذشته 

افسوس نخورد، و به آینده شادمان نباشد، همه جوانب زهد 

را رعایت کرده است.«
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اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
سه‌شنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۴
۲۱ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۷۸

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: آنها که تصور می‌کنند مبارزه در راه 
استقلال و آزادی مستضعفین و محرومان جهان با سرمایه‌داری 

و رفاه‌طلبی منافات ندارد، با الفبای مبارزه بیگانه‌اند.

پزشکیان در مراسم بزرگداشت روز جهانی استاندارد:

باید برای تحقق شاخص‌های استاندارد
از جمله در زمینه مصرف بهینه انرژی تلاش کنیم
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بقایی:

 ۳ کشور اروپایی باعث بن‌بست در روند دیپلماتیک شدند
با  سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست هفتگی 
خبرنگاران در پاسخ به سؤالی گفت که سه کشور اروپایی 
با سوءاستفاده از سازوکار حل اختلاف برجام باعث 

شکل‌گیری یک بن‌بست در یک روند دیپلماتیک شدند.
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه روز دوشنبه 
۲۱ مهرماه در نشست هفتگی با خبرنگاران به تشریح آخرین 

تحولات در حوزه سیاست خارجی پرداخت.
 تحولات غزه و فلسطین اشغالی 
مهم‌ترین موضوع منطقه و جهان

وی در ابتدای این نشست خبری گفت: تحولات در منطقه 
غرب آسیا نیازمند واکنش‌ها و تصمیم‌گیری‌های به موقع است و 
کماکان مهم‌ترین موضوع منطقه ما و موضوع بین‌المللی و جهان 

اسلام، تحولات غزه و فلسطین اشغالی است.
بقایی بیان کرد: بعد از گذشت بیش از ۷۰۰ روز نسل‌کشی 
مستمر در غزه و تحمیل گرسنگی به فلسطینی‌ها طی روزهای 
اخیر این تفاهم حاصل شد که رژیم صهیونیستی حملات خود را 
متوقف کند. ما مواضع خود را خیلی روشن و صریح بیان کردیم.

 مقدمات کار از سوی ما 
برای تبادل زندانیان با فرانسه فراهم است

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤالی درباره 
توافق با فرانسه برای تبادل زندانی‌ها بیان کرد: درخصوص خانم 
مهدیه اسفندیاری با جدیت پیگیر موضوع هستیم. مقدمات کار 
از جانب ما فراهم است و امیدواریم آزادی ایشان هر چه سریع‌تر 

انجام شود.
ابعاد مثبت و منفی شرکت یا عدم شرکت 

در شرم‌الشیخ را سنجیدیم
بقایی درباره حضور ایران در نشست شرم‌الشیخ درخصوص 
صلح غزه و اینکه دعوت از سوی کدام طرف صورت گرفته 
است؟ گفت: دعوتنامه‌ای از سوی رئیس‌جمهور مصر خطاب به 
رئیس‌جمهور دریافت کردیم و درباره تصمیمی که گرفته شد 

توضیح دادم. 
وی افزود: همه جوانب امر با دقت در جلسات کارشناسی هم 
در وزارت خارجه و هم بیرون از وزارت خارجه بررسی شد و ابعاد 
مثبت و منفی شرکت یا عدم شرکت سنجیده و نهایتا به تصمیمی 
که مصالح و منافع کشور را تأمین کند، رسیدیم و اعلام شد. این 
دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به سؤالی درباره نشست شرم‌الشیخ 
گفت: مادامی که حق تعیین سرنوشت فلسطینی‌ها محقق نشود 

نمی‌توانیم امیدوار باشیم به حل این مسئله.
 سفرای ایران در سه کشور
 به محل مأموریت برگشتند

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی درباره 
اینکه چندی پیش سفرای ایران در سه کشور اروپایی آلمان، 
فرانسه و انگلیس برای مشورت به تهران فراخوانده شدند و آیا 
هنوز در تهران حضور دارند و یا به محل مأموریت برگشتند؟ 
گفت: سفرای ما برای مشورت فراخوانده شده بودند و جلسات 
متعددی داشتیم برای بررسی ابعاد مختلف روابط و بعد از انجام 

کار به محل مأموریت برگشتند.
 منتظر توضیح دوستان عمانی هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره مباحث پیش آمده 
درخصوص آب معدنی صادراتی ایران به عمان و ادعاهای طرح 
شده از سوی ر‌سانه‌های عمانی درباره مرگ دو نفر در این کشور 
بر اثر استفاده از آب صادراتی ایران گفت: کیفیت آب صادراتی 
ایران برای همه روشن است. بحث آبروی شرکت ایرانی است 
که در این روند مخدوش شد. دیروز کاردار موقت سفارت عمان 
را به وزارت خارجه دعوت کردیم. قبلا هم در تماس سفارتمان 
با مسقط با مراجع ذی‌صلاح عمانی این را مطرح کرده بودیم. 
دیروز خواستیم که در این خصوص هر چه سریع‌تر روشنگری 

کنند.
وی افزود: براساس اطلاعات موثق ما این اتفاق ناشی از 
انتقام جویی بوده و بطری آب آنجا مسموم شده و مسئله جنائی 
خانوادگی بوده که بدون بررسی حداقلی بلافاصله بعد از اینکه 

وزیر کشور:
اولویت در بحران باید پیشگیری باشد 

نه جبران خسارت
وزیر کشور گفت: بسیاری از بحران‌ها با برنامه‌ریزی مناسب 
قابل‌کنترل هستند. هرچند برخی حوادث مانند زلزله هنوز به طور دقیق 
قابل‌پیش‌بینی نیستند اما در بسیاری از موارد، می‌توان با اقدامات درست، 

خطرات را کاهش داد و از بروز خسارات گسترده جلوگیری کرد.
اولین نشست سراسری معاونین، رؤسا و مدیران کل مدیریت بحران 
دستگاه‌های ملی و استان‌های کشور صبح روز دوشنبه در وزارت کشور برگزار شد.
در این نشست، اسکندر مؤمنی وزیر کشور اظهار کرد: در سال‌های اخیر، 
به‌ویژه به دلیل تغییرات اقلیمی و دخالت گسترده انسان در طبیعت، میزان 
بحران‌های طبیعی در جهان و در ایران افزایش‌یافته است. اگرچه درگذشته هم 
کشور ما با حوادث طبیعی مختلفی روبه‌رو بوده، اما اکنون به علت این مداخلات و 

تغییرات در شرایط طبیعی، شدت و تعداد بلایا بیشتر شده است.
وی تأکید کرد که ایران نیز از این روند جهانی مستثنا نیست و بنابراین باید 
برای بحران‌های احتمالی آینده که بسیاری از آن‌ها قابل پیش‌بینی‌اند، برنامه‌ریزی 

دقیق، اقدامات پیشگیرانه و آموزش‌های لازم را انجام دهیم.
مؤمنی افزود: این آموزش‌ها باید هم شامل دستگاه‌های مسئول و هم مردم 
باشد تا بتوانیم یا از وقوع حادثه جلوگیری کنیم یا در صورت وقوع، خسارت‌ها و 
تلفات را به حداقل برسانیم. در نهایت، او حفظ جان انسان‌ها را مهم‌ترین اولویت 

در مدیریت بحران‌ها دانست.
وزیر کشور با تأکید بر ضرورت پیشگیری در برابر بحران‌ها گفت: وقتی خسارتی 
وارد می‌شود، باید برای جبران آن تلاش کنیم، اما واقعیت این است که بسیاری از 
خسارت‌ها قابل‌جبران نیستند. خسارات مالی ممکن است دیریازود جبران شوند، 
اما ازدست‌دادن عزیزان یا بروز معلولیت برای افراد، هیچ‌گاه قابل‌جبران نیست. 
هیچ‌چیزی نمی‌تواند جای فرزند، پدر یا عزیزی را که ازدست‌رفته پر کند؛ به همین 

دلیل، باید اولویت اصلی را بر پیشگیری از حوادث و بلایا قرار دهیم.
وی افزود: بسیاری از بحران‌ها با برنامه‌ریزی و پیش‌بینی مناسب قابل‌کنترل 
هستند. هرچند برخی حوادث مانند زلزله هنوز به طور دقیق قابل‌پیش‌بینی 
نیستند و دانش بشر در این زمینه محدود است، اما در بسیاری از موارد، می‌توان با 

اقدامات درست، خطرات را کاهش داد و از بروز خسارات گسترده جلوگیری کرد.
وزیر کشور در ادامه سخنان خود با اشاره به نقش مردم در حوادث اخیر گفت: 
در جنگ ۱۲ روزه اخیر، در هر شرایطی مردم به میدان آمدند و با حضور فعال 
خود در کنار نیروهای امدادی و خدماتی نقش‌آفرینی کردند. این روحیه همکاری 

و همبستگی در حوادث طبیعی نیز به‌وضوح دیده می‌شود.
او با اشاره به حادثه بندر شهید رجایی افزود: در آن حادثه، مردم واقعاً 
سنگ‌تمام گذاشتند؛ در کنار نیروهای امدادی حضور یافتند، مجروحان را منتقل 
کردند، برای امدادگران غذا تهیه کردند و هر طور که توانستند کمک کردند. به 
گفته مؤمنی، در صحنه امداد و نجات، نه‌تنها مشکلی پیش نیامد، بلکه حضور مردم 
باعث تسریع در عملیات امدادرسانی شد. در این حادثه متأسفانه بیش از هزار نفر 

مجروح شدند، اما همکاری مردم نقش تعیین‌کننده‌ای در مدیریت شرایط داشت.
وی همچنین با یادآوری زلزله سرپل ذهاب گفت: در آن حادثه نیز موج 
عظیمی از کمک‌های مردمی به سمت مناطق آسیب‌دیده روانه شد، تا جایی که 

بخشی از کاروان‌های امدادی مجبور به توقف و مدیریت ورود کمک‌ها شدند.
مؤمنی تأکید کرد: این روحیه کمک‌رسانی و همدلی مردم ایران، ریشه در 
آموزه‌های دینی، فرهنگ تاریخی و سنت‌های انسانی ملت ایران دارد و همواره در 

بحران‌ها به‌عنوان نقطه قوت کشور عمل کرده است.
ابلاغ دستورالعمل واحد برای مدیریت بحران به همه دستگاه‌ها

حسین ساجدی‌نیا رئیس سازمان مدیریت بحران کشور نیز در این نشست، 
اظهار کرد: این گردهمایی پس از چند دهه، فرصتی برای هماهنگی و هم‌افزایی 
میان مدیران بحران کشور فراهم کرده تا روند مقابله با حوادث طبیعی با انسجام 

بیشتری دنبال شود.
وی با قدردانی از حضور فعال استان‌ها و دستگاه‌های اجرائی در این نشست 
افزود: در این همایش چندین محور کلیدی بررسی شد و تلاش شد تا نگاه واحدی 

در مدیریت بحران شکل گیرد.
ساجدی‌نیا با تأکید بر اهمیت هماهنگی میان دستگاه‌ها گفت: یکی از گام‌های 
مهم برای کارآمدی در مدیریت بحران، ایجاد ادبیات و برداشت مشترک از وظایف 

است تا همه نهادها در زمان وقوع حادثه عملکردی هماهنگ داشته باشند.
وی تصریح کرد: در همین راستا، تمامی قوانین، شیوه‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های 
اجرائی لازم تدوین شده و امروز )یکشنبه( به همه دستگاه‌ها ابلاغ می‌شود تا 

وحدت رویه و اقدام واحد در سراسر کشور برقرار شود.
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در ادامه بر لزوم مسئولیت‌پذیری 
دستگاه‌ها تأکید کرد و گفت: مسئولیت‌هایی که به دستگاه‌ها واگذار می‌شود، از 
سوی سازمان مدیریت بحران به‌طور مستمر پیگیری خواهد شد، به‌ویژه در بخش 
اجرای اقدامات عملیاتی و استفاده از اعتبارات اختصاص‌یافته از سوی سازمان 

برنامه و بودجه.
ساجدی‌نیا با اشاره به اهداف این همایش گفت: ایجاد خانواده‌ای واحد در 
حوزه مدیریت بحران، مهم‌ترین هدف این گردهمایی است. تعامل، همکاری و 
هم‌افزایی میان دستگاه‌ها، زمینه‌ساز ارائه خدمات سریع‌تر و کاهش خسارات در 

زمان بحران خواهد بود.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد که برگزاری چنین نشست‌هایی بتواند به 
ارتقای کارآمدی مدیریت بحران در سراسر کشور و بهبود ارائه خدمات به مردم 

منجر شود.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: استاندارد را باید به 
عنوان حرکت همیشه ‌رو به جلو در ذهن و نگاه خود 
داشته باشیم و با زبان و نگاه مشترک در این زمینه 
برای تحقق شاخص‌های استاندارد در زمینه‌های 
مختلف از جمله در زمینه مصرف بهینه انرژی تلاش 

کنیم.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در مراسم بزرگداشت 
روز جهانی استاندارد، با تأکید بر اینکه اگر آیات خداوند را 
در رفتار و زندگی خود مبنا قرار دهیم، با مشکل و دعوایی 
رو‌به‌رو نخواهیم شد، تصریح کرد: هیچ ظلمی بالاتر از قبول 
نکردن حرف حق و صحیح نیست و استاندارد معنای دیگر 
حرف، راه و کار صحیح و حق است؛ شاخص استاندارد به ما 
می‌آموزد که مناسب‌ترین کارها را در تمامی عرصه‌ها انجام 
دهیم. استاندارد، یکی از شاخص‌هایی است که انسان را در 

راه صحیح قرار می‌دهد.
وی با اشاره به هزینه‌کرد کشورها برای ارتقای 
شاخص‌های استاندارد، خاطرنشان کرد: اگر بتوانیم بر مبنای 
ارتقای سطح استانداردها گام برداریم، با مشکل و اختلاف 
مواجه نخواهیم شد، چرا که استاندارد همواره روش صحیح 
را ارائه می‌دهد؛ بنابراین باید در تمام شئون زندگی‌مان 

الگوهای استاندارد داشته باشیم.
رئیس‌جمهور ناترازی‌های موجود را زاییده فقدان 
شاخص‌های استاندارد دانست و گفت: چنانچه در هر 
زمینه‌ای تناسب را به هم بزنیم با عکس‌العمل رو‌به‌رو خواهیم 
شد. همه باید تلاش کنیم در تمامی حوزه‌ها حداقل 10 
درصد صرفه‌جویی کنیم تا مشکلی برای صنعت، تولید و 
صادرات ایجاد نشود. اگر موفق شویم 10 درصد صرفه‌جویی 
کنیم، هیچ کارخانه و واحد تولیدی با مشکل مواجه نخواهد 

شد.
پزشکیان‌ پذیرش چارچوب صرفه‌جویی را عامل رونق 
اقتصادی عنوان کرد و افزود: انتظار نداریم الگوی مصرف 
یکباره اصلاح شود، بلکه اگر مسیر را به تدریج به سمت 
صرفه‌جویی و مصرف بهینه هدایت کنیم و در مسیر ارتقای 
کیفیت قدم برداریم، وضعیت در تمامی حوزه‌ها بهتر خواهد 

شد.
وی تأکید کرد: استاندارد را باید به عنوان حرکت 
همیشه‌رو به جلو در ذهن و نگاه خود داشته باشیم و با 
زبان و نگاه مشترک در این زمینه برای تحقق شاخص‌های 
استاندارد در زمینه‌های مختلف از جمله در زمینه مصرف 

بهینه انرژی تلاش کنیم.
در ابتدای این مراسم، وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
با بیان اینکه نگاه سنتی، استاندارد را مانعی جدی تلقی 
می‌کرد، اما اکنون دیدگاهی وجود دارد که استاندارد را یک 
راهبرد در نظر دارد، اظهار داشت: امروز حفظ حقوق مردم 
به عنوان یک اصل تلقی می‌شود، از همین‌رو وزارت صمت 
باید تحقق شاخص‌های استاندارد و تضمین کیفیت را برای 

مردم به ارمغان آورد.
وزیر صمت تقویت ارتباطات با اتحادیه اوراسیا را به 
عنوان گامی بلند در توسعه همکاری‌ها با کشورهای همسایه 
عنوان و درخواست کرد کمیته‌ای در همین زمینه با حضور 
اعضایی از وزارتخانه‌های اقتصاد و امور خارجه، گمرک و 

سازمان ملی استاندارد تشکیل شود.
همچنین رئیس سازمان ملی استاندارد نیز ضمن تشریح 
فعالیت‌های انجام شده در این سازمان گفت: استاندارد را باید 
اعتماد، شفافیت و کیفیت تعریف کرد. شعار جهانی استاندارد 
نیز در سال جاری چشم‌انداز مشترک برای جهانی بهتر است.

در این مراسم همچنین با حضور رئیس‌جمهور از 
برگزیدگان، مدیران و تولیدکنندگان نمونه کشوری در حوزه 

استاندارد تقدیر شد.
 تاکید بر بهره‌گیری از نخبگان و شمولیت عام نگاه مدیران 

در اجرای طرح محله‌محوری
رئیس‌جمهور همچنین در نشستی با استانداران سراسر 
کشور که به منظور مرور اقدامات انجام شده برای اجرای 
»برنامه مدیریت محله‌محور« برگزار شده بود، اولین نکته 
مدنظر خود در این رابطه را کیفیت نگاه مسئولان و مدیران 
اجرای طرح دانست و در توضیح آن اظهار داشت: آن چیزی 
را می‌توانیم دنبال و اجرا کنیم که می‌بینیم؛ اگر نگاه ما به 
سند چشم‌اندازی باشد که هدف آن قرار گرفتن جمهوری 
اسامی ایران در جایگاه اول منطقه و الهام‌بخش بودن آن 

است، می‌توانیم به چنین جایگاهی برسیم.
پزشکیان با بیان اینکه وقتی نگاه ما به اهداف سند 
چشم‌انداز باشد، اولین گام این است که ببینیم برای رسیدن 
به این هدف چه باید کرد؟ افزود: اجرای طرح مدیریت 
محله‌محوری، به منظور بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های 
مردمی و مشارکت دادن جدی آنها در اداره کشور دنبال 
می‌شود. در این مدل مدیریت می‌توان اهداف را خیلی 

روان‌تر و موثرتر دنبال و محقق کرد.
وی تلاش برای مدیریت ناترازی‌های انرژی و نیرو، به 
ویژه در آستانه فرارسیدن فصل سرما را از جمله اهدافی 
دانست که از مسیر مدیریت محله‌محور می‌توان به شکلی 
موثرتر آن را دنبال کرد و گفت: اگر بتوانیم تنها 10 درصد 
مصرف انرژی کشور را کاهش دهیم، معادل 800 هزار بشکه 
نفت صرفه‌جویی خواهد شد. این هدف با صدور بخشنامه و 
دستور قابل تحقق نیست، بلکه باید از طریق راهکارهایی 
مثل همین مدل مدیریت محله‌محوری و قانع‌سازی به دنبال 

محقق شدن آن بود.
رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت بهره‌گیری از نخبگان و 
متخصصان عرصه‌های مختلف در مدل مدیریت محله‌محور 

تصریح کرد: نکته مهم دیگر در این زمینه، شمولیت عام 
نگاه مدیران دولتی در پیشبرد اهداف این طرح است؛ در 
حال حاضر دستگاه‌ها، سازمان‌ها و تشکل‌های مختلفی در 
زمینه رسیدگی به مشکلات مردم مشغول تلاش هستند که 
هر کدام از آنها یک جمعیت هدف مشخص دارند، اما شما 
استانداران به عنوان نمایندگان دولت و متولیان اصلی امور 
هر استان و مردم آن، باید به دنبال رسیدگی به مطالبات و 
رفع مشکلات همه مردم بدون هیچ استثنایی و کاملا بر 

مبنای عدالت باشید.
پزشکیان در ادامه سخنانش با تاکید بر اهمیت 
به اشتراک گذاشتن تجربیات موفق در زمینه مدیریت 
محله‌محور اظهار داشت: ما برای حل مشکلات مردم 
مسئولیت‌ پذیرفته‌ایم و وقتی مردم ببینند که ما دغدغه آنها 
را دغدغه خود می‌دانیم، همان‌گونه که در جنگ تحمیلی 
12 روزه پای نظام و کشور ایستادند، باز هم از ما پشتیبانی 
خواهند کرد؛ در جهانی که قلدران به دنبال زور گفتن به 
بقیه هستند، فقط تکیه بر مردم است که به ما قوت و توان 

ایستادن در برابر زیاده‌خواهی‌ها را می‌دهد.
وی در بخش پایانی سخنانش از وزیر کشور خواست 
تا نشستی با حضور استانداران استان‌های مرزی برای 
مدیریت تعاملات مرزی با همسایگان برگزار شود و تصریح 
کرد: کشوری مثل ایران با 16 همسایه را نمی‌توان به این 
راحتی‌ها تحریم کرد. اگر تعاملات خود با همسایگان را به 
خوبی مدیریت کنیم، می‌توان به خوبی بر فشارها غلبه کرد. 
ما در ایران قصد زور گفتن به کسی را نداریم، اما زیر بار زور 
هم نمی‌رویم و در مقابل قلدری سر فرود نمی‌آوریم؛ چشم به 
خاک کسی نداریم، اما چشمی را که به ایران طمع کند نیز با 

همر اهی، همدلی و هم‌افزایی کور خواهیم کرد.
در ابتدای این نشست وزیر کشور با برشمردن برخی 
رویکردهای دولت چهاردهم از جمله پرهیز از امنیتی کردن 
پدیده‌های اجتماعی و حتی اجتماعی کردن پدیده‌های 
امنیتی، ایجاد فرصت برابر برای فعالیت همه احزاب و مردم، 
توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی در همه کشور، تلاش 
برای ایجاد انسجام در مدیریت شهری، کمک به تسهیل 
سرمایه‌گذاری در استان‌ها، کمک به احیای واحدهای 
تولیدی راکد و نیز اجرای دقیق برنامه مدیریت محله‌محور 
گفت: قطعا سیاست اداره متمرکز امور به خصوص در 

کشوری به پهناوری و تنوع قومیتی ایران جوابگو نیست و 
بهترین راه تقسیم کار در سطح استان‌ها تا محلات است.

همچنین استانداران یزد، قم، البرز، خراسان جنوبی، 
اردبیل، فارس، لرستان، آذربایجان شرقی، خراسان شمالی و 
همدان نیز در سخنانی به تشریح اقدامات صورت گرفته برای 

اجرای برنامه مدیریت محله‌محوری پرداختند.
 استان‌ها سهم خود از انرژی را 

به‌صورت هوشمندانه مدیریت کنند
علاوه‌بر اینها، پزشکیان با هدف بررسی آخرین وضعیت 
تأمین انرژی مورد نیاز صنایع و تولیدکنندگان برگزار شد، بر 
ضرورت مدیریت هوشمندانه منابع انرژی در فصل سرد سال 
تأکید کرد و گفت: تأمین برق و گاز مورد نیاز تولیدکنندگان 
و صنعتگران اولویت قطعی دولت است، چرا که تداوم تولید، 

معیشت مردم و پویایی اقتصاد کشور را تضمین می‌کند.
وی در ادامه بر ضرورت مدیریت منطقه‌ای و عادلانه 
توزیع انرژی تأکید کرد و افزود: استانداران باید نیاز صنایع 
هر استان را به‌صورت دقیق و تفکیکی احصا کنند تا متناسب 
با سهم و ظرفیت هر منطقه، مدیریت توزیع برق و گاز به 
شکلی منظم و عادلانه انجام گیرد. هر استان موظف است 

سهم خود از انرژی را به‌صورت هوشمندانه مدیریت کند.
رئیس‌جمهور همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت را 
مکلف کرد تا زمینه تجهیز واحدهای صنعتی به سامانه‌های 
خورشیدی را فراهم کند و افزود: وزارت صمت باید سازوکار 
لازم را برای تجهیز تمامی شهرک‌های صنعتی به پنل‌های 
خورشیدی فراهم سازد. در صورت وجود تجهیزات در داخل، 
از تولیدات داخلی استفاده شود و در غیر این صورت، واردات 

آن با هدف پایداری تولید انجام گیرد.
پزشکیان تمامی دستگاه‌های اجرائی را موظف دانست 
تا پیش از آغاز فصل سرما نسبت به سرویس و آماده‌سازی 
سیستم‌های گرمایشی خود اقدام کنند و افزود: مدیریت 
مصرف در ادارات، مدارس و دانشگاه‌ها باید بر اساس 

برنامه‌ریزی دقیق و اصولی انجام شود.
وی با قدردانی از تلاش‌های وزارت نیرو و وزارت نفت در 
اجرای طرح‌های بهینه‌سازی و توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 
گفت: با اقداماتی که در زمینه تکمیل پروژه‌های پنل‌های 
خورشیدی و مدیریت مصرف در دست انجام است، به‌زودی 
بخش مهمی از ناترازی‌های انرژی در کشور برطرف خواهد شد.

این اتفاق افتاد که متأسف از فوت این افراد هستیم، رسانه‌های 
عمانی در این خصوص نتیجه‌گیری کردند که فوت آنها ناشی از 

مصرف آب بوده است.
بقایی بیان کرد: وزارت خارجه و بخش دیپلماسی اقتصادی 
در راستای اهدافش در حمایت از حقوق تجاری شرکت‌های 
ایرانی در خارج از کشور اقدامات لازم را اتخاذ کرده و امیدواریم 
هر چه سریع‌تر در این خصوص توضیح لازم از سوی دوستان 
عمانی داده شود و به نوعی از شرکت ایرانی و هم نکاتی که 
مطرح شد و به هیچ عنوان مناسب مناسبات دو کشور نیست، 

اعاده حیثیت شود.
نگاه یک‌سویه

و تمامیت خواهانه دولتمردان آمریکایی
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسش دیگری 
درباره اینکه چرا ایران نمی‌تواند با کشورهای اروپایی توافق جامع 
داشته باشد؟ بیان کرد: در هر تعامل دیپلماتیک و مذاکره‌ای 
مادامی که طرف‌های مذاکره حقوق اولیه همدیگر را به رسمیت 
نشناسند، قائل به این نباشند که مذاکره و معامله به معنی داد و 
ستد منصفانه است، تفاهم و توافق شکل نمی‌گیرد. اگر به صورت 
خاص مدنظر شما آمریکاست، سابقه هیئت‌های حاکمه‌های 
مختلف آمریکا نشان داده که نگاهی یک‌سویه و تمامیت خواهانه 

نسبت به مباحث ایران و آمریکا دارند.
وی افزود: تجربه بهترین دلیل است که مسیر آینده 
را چگونه تعیین کنیم. ما در مورد یک موضوع و آن موضوع 
هسته‌ای با طرف مقابل به تفاهم رسیدیم، ولی عملکردشان 
چگونه بود؟ آیا کسی می‌تواند ادعا کند که تجربه تفاهم هسته‌ای 
آن‌قدر مشعشع و روشن بود که می‌تواند الگو برای موضوعات 

دیگر باشد.
 قطعنامه ۲۲۳۱ باید در موعد مقرر خاتمه یابد

این دیپلمات ارشد ایرانی درباره ۱۸ اکتبر و زمان پایان 
قطعنامه ۲۲۳۱ اظهار داشت: ۱۸ اکتبر ۲۶ مهرماه تاریخ پایان 
قطعنامه ۲۲۳۱ و محدودیت‌های مندرج در این قطعنامه است. 

فکر می‌کنیم این قطعنامه در موعد مقرر باید خاتمه یابد.
وی افزود: شورای امنیت تصمیمی را اتخاذ نکرده است. آن 
چیزی که تحت عنوان بازگرداندن قطعنامه‌های شورای امنیت 
مطرح کردند محصول یک اقدام از سوی سه کشور اروپایی است. 
۵ قطعنامه‌ای که از ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۰ درباره موضوع هسته‌ای 
ایران به اتفاق آرا تصویب شد و توسط پنج عضو دائم شورای 
امنیت به این قطعنامه رای مثبت دادند، قطعنامه‌هایی که در 
این خصوص امضا شده بود، بازگشت آنها به زعم سه کشور 
اروپایی، با مخالفت صریح چین و روسیه مواجه شده است و از 
لحاظ حقوقی شاهد آشفتگی هستیم و مسئولیت آن برعهده سه 

کشور است که این روند را شروع کردند.
بقایی بیان کرد: با توجه به اینکه اصل اقدام غیرقانونی و 
خلاف رویه‌های شناخته شده در برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ بوده 

است، از کشورها انتظار داریم که اجرا نکنند. 
سخنگوی وزارت خارجه افزود: موضع روسیه و چین صریح 
به دبیرخانه سازمان ملل منعکس شده و قطعنامه ۲۲۳۱ باید 
در موعد مقرر خاتمه یابد و اقدامی که سه کشور اروپایی انجام 
دادند که می‌خواستند مطامع سیاسی خود را بر شورای امنیت 

تحمیل کنند، نباید واجد ارزش و آثار حقوقی در عمل باشد.
 چین و روسیه

وی همچنین درباره اینکه آیا شاهد اقدام عملی از سوی 
روسیه و چین در پی اعمال مکانیسم ماشه هستیم و یا اینکه 
فقط به گفتار و موضع‌گیری‌های سیاسی بسنده می‌کنند؟ گفت: 
مصداق اقدام عملی و نگاه کشورها همین موضع‌گیری‌هایی 
است که صریح در سطح شورای امنیت، در قالب ارسال نامه 
سه‌جانبه روسیه، ایران و چین به شورای امنیت انجام شده است. 
اگر اعتقاد به این امر نداشتند، حتما موضع‌گیری صریح انجام 
نمی‌دادند. بقایی اظهار داشت: قاعدتاً این موضع‌گیری‌ها مستدل 
به ادله حقوقی و آثار عملی خود را از حیث حفظ و تداوم روابط 

دوجانبه ایران و روسیه و ایران و چین نشان خواهد داد.
وی گفت: در رایزنی مستمر با دو کشور هستیم و اطمینان 

داریم که روابط ما در زمینه‌های مختلف تحت تاثیر این اتفاق 
واقع نخواهد شد.

FATF و CFT موضوع 
وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره مطالب منتشر شده 
مبنی بر اینکه چین از ایران خواسته که موضوع CFT و 
FATF را حل کند، گفت: با توجه به منافع و مصالح خودمان 
تصمیم گیری می‌کنیم. حتما تصویب کنوانسیون مقابله با جرایم 
سازمان یافته فراملی و معاهده منع تامین مالی تروریسم به 
عنوان دو سند مهم بین‌المللی از مدت‌ها قبل در دستورکار 
مار بوده و نهایتاً با توجه به نفعی که برای کشور دارد در این 

خصوص تصمیم‌گیری شد.
بقایی افزود: اینکه بعد آثار جنبی داشته باشد از حیث روان 
سازی روابط و تعاملات مالی و بانکی با سایر کشورها این مهم 
است و طبیعی است کشورها برای تسهیل کار اقتصادی با ایران 
چنین توصیه‌هایی را داشته باشند. ولی نهایتا تصمیم‌گیری در 
این خصوص براساس محاسبه سود و زیان تصمیمات توسط 

خود ما انجام می‌شود.
 دیپلماسی تعطیل‌بردار نیست

این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به پرسش دیگری 
درباره همکاری ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بیان کرد: 
ما کماکان عضو NPT ‌و متعهد به توافقنامه پادمان هستیم 
و تاش کردیم در چارچوب تفاهمی که با آژانس ایجاد شد، 
شرایط و چارچوب لازم برای تعامل با آژانس در شرایط جدید را 
ایجاد کنیم ولی متأسفانه طرف‌های مقابل این فرصت و رویکرد 

همراه با حسن نیت ایران را قدر ندانستند.
وی افزود: از ابتدا خیلی روشن بیان کرده بودیم که اگر 
اقدام خصمانه‌ای علیه ایران اتفاق بیفتد به شمول تلاش آنها 
برای بازگرداندن قطعنامه‌های لغو شده، تفاهم قاهره امکان و 
شرایط اجرا شدن را نخواهد داشت. سخنگوی وزارت خارجه 
گفت: طرف‌های مقابل و مشخصا سه کشور اروپایی باعث و 
بانی این وضعیت هستند. در حال حاضر به صورت معمول، قبلا 
هم گفته‌ام دیپلماسی تعطیل‌بردار نیست، ولی اینکه مشخصا 
بگویم که ظرف روزهای آتی قرار است تماس، رایزنی یا جلسه‌ای 

داشته باشیم،‌ خیر، این طور نیست.
 ممکن است سال آینده نتانیاهو هم 

مدعی جایزه صلح نوبل شود
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره اعطای جایزه صلح نوبل 
به خانم ماچادو رهبر مخالفان ونزوئلا بیان کرد: اگر فهرست 
دریافت کنندگان صلح نوبل را نگاه کنید در آن آدم‌های 
مختلفی هستند از سران رژیم صهیونیستی گرفته تا برخی از 
سیاستمداران آمریکایی که سابقه آنها در جنگ افروزی و ارتکاب 

جنایات مختلف مشخص است.
وی افزود: اگر عملکردها را کنار هم قرار دهیم، خیلی دور از 
ذهن ندانید که ممکن است سال آینده نتانیاهو هم مدعی جایزه 

صلح نوبل شود، اگر به او ندهند.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان از برگزاری 
کنگره بزرگداشت 1500سردار و شهدای این 
منطقه خبرداد و اظهار داشت: بیست‌وچهارم 
مهر سال جاری با محوریت مقاومت، همبستگی 
ملی و صلح و با حضور خانواده شهدا و مسئولان 

شهری و کشوری برگزار خواهد شد.
روح‌الله ابوطالبی با بیان اینکه نام1800شهید و 
سردار در این منطقه احصا گردیده و بنیاد شهید و 
ایثارگران این تعداد را تایید نموده است افزود: محور 
کنگره مقاومت همبستگی ملی و صلح است و هدف 
اصلی از برگزاری آن زنده نگه داشتن یاد شهدا، تقویت 

روحیه ایثار، ترویج فرهنگ شهادت و مقاومت است.

ابوطالبی گفت: در جانمایی محل برگزاری کنگره، 
به این دلیل مسجد جامع اصفهان را انتخاب کردیم 
که به لحاظ تاریخی بودن، قدمت مسجد و در مجموع 
»فرهنگ مسجد‌محوری« و دیانت ما در دین اسلام 
مورد توجه باشد تا در فضائی دلنشین و شرایط مطلوب 

شاهد برگزاری کنگره باشیم.
وی ادامه داد: مهم‌ترین محورهای برگزاری این 
کنگره گرامی‌داشت یاد و نام شهیدان و آرمان‌های 
آنها، تقویت و همبستگی و وحدت ملی در میان اقشار 
جامعه، انتقال فرهنگ ایثار و مقاومت به نسل جوان، 
ترویج پیام صلح و دوستی و پایداری در سایه ایثار، 
تجلیل از خانواده معظم شهدا و ایثارگران، رونمایی 
از فاز اول کتاب شهدای منطقه ۳ شهرداری با عنوان 

»داستان آن‌ها« است.
مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان اظهار داشت: 
در این کنگره هنرنمایی زنده استاد »محمدحسین 
جلیلی« نقاش برجسته اصفهان با استفاده از 
تکنیک‌های نوین همچون ویدئو مپینگ برای نمایش 
تصاویر و پیام‌های مرتبط با شهدا را شاهد خواهیم بود.

ابوطالبی گفت: در کنگره بزرگداشت سرداران 
و شهدای منطقه ۳ شهرداری اصفهان از استاد 
»حمیدرضا برقعی« از شعرای آئینی و به نام کشور 
دعوت شده است و حضور خواهند داشت، همچنین 
حضور خادمان آستان قدس رضوی را شاهد خواهیم 
بود و در پایان به برگزیدگان مسابقه کتاب سردار 

شهید حسن غازی جوایز نفیس اهدا می‌شود.

کنگره بزرگداشت 1500 سردار و شهدای منطقه ۳  اصفهان  


